
COMUNEDI S. ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

N$4_ Reg, del O4-CY- 2073

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Autorizzazione estensione oraria n. 2 unità di personale part-time n. | unità Cat. C2 en. | unità Cat. AI - Assegnati all'Area tecnico manutentiva — Periodo dal 04/07/2023 al30/09/2023.
J

L’anno duemilaventitre il siorno 04 del mese di Luglio alle ore 4740 e seguenti, nella Casa
Comunaie e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la
Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presenze 2
I. Aliberti Domenico Sindaco L I

°

(2. Foti Nunzio Giovanni | Vice Sindaco —
A |

13. RiganoRoberia n
Assessore e Î

(4. Lo Cascio Gianluca
—

-
” Assessore f

|

S. Trischitta Rosario
o

Assessore ei
Non sono intervenuti gli Assessori: (4 le_S inbago Foti H-G .

Presiede il Sindaco.
Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Dott.ssa Miano Rosaria.
IL Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



L' Assessoreoil Sindaco. visto il documento istruttorio che precede,

propone alla Giunta Municipale, acquisiti i pareri di Legge , di adottare il conseguente atto

deliberativo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del procedimento
amministrativo, che si assume a motivazione del presenie provvedimento;
Visto "" allegato parere del responsabile del servizio, reso ai sensi dell’ arî.i feti. N)

comma 1, LR. n. 48/91 così come modificato dall' art.12 della L.R.n. 30 del 23.12.2000;

Visto l'allegato parere sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento

reso dal responsabile dell’ ufficio di ragioneria reso ai sensi dell' art.1 leti. h) comma 1,

LR. n. 48/91 così comes modificato dall art.12 della LR.n. 30 del 23.12.2000, in or

alla regolarità contabile;
Visto l'art. 12 della L.R. n.30 dei 23.12.2000;
Udita la proposta dell'' Assessore o del Sindaco;
A voti unanimi espressi nelle modalità di legge, ca

«DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono ripetute e trascrit

4
1. Approvare, comin effetti approva, ii documento istruîtorio che preceda in

premessa citato aliegato alla presente

2. Dichiarare con separata votazione unanime il presente atto

immediatamente esecutivo, per l' urgenza.



COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

ATTO ISTRUTTORIO DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Autorizzazione estensione oraria n. 2 unità di personale part-time — n. I unità Cat, C2en.| unità Cat. A_1 — Assegnati all’area tecnico manutentiva — Periodo dal 01/07/2023 al 30/09/2023.

Premesso che:

con Delibera di G.M. n.23 del 14.03.2019 si è provveduto all'approvazione dell’Organigramma e Funzionigrammadell'Ente;

che dal 30.12.2019 sono stati stabilizzati con contratto di lavoro a tempo indeterminato e parziale, ai sensi dell'art.26,
comma6 della L.R. n.8/2018, in combinato disposto con l'art.20 del D.Lgs. n.75/2017, n.15 unità provenieti dal regimetransitorio di cui alle LL.RR. 13/2009, 21/03, 85/95 e 16/06, giusta determinazione dirigenziale n.453 def 23.12.2019;considerato che dal 30/12/2019 sono stati stabilizzati con contratto di lavoro a tempo indeterminato e parziale, ai sensidell'art. 26 comma6 della L.R. n. 8/2018 in combinato disposto con l’art. 20 del D. Lgs. n. 75/2017, n. 15 (quindici) unità
provenienti dal regime transitorio di cui alla LU.RR. 13/2009, 21/03, 85/95 e 16/06, giusta determinazione dirigenziale n.435 del 23/12/2019;

- Il Geometra Moschella Giuseppe, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Sant'Alessio Siculo, Cat.
Cu: assegnato all'Area Tecnico manutentiva con un rapportodi lavoro a 24 ore settimanali;

- I-Si&. Lombardo :Fraricesco dipendente a tempo indeterminato del Comunedi Sant’ Alessio Siculo,:Cat..A1,
assegnato all'Area Tecnico manutentiva con un.rapporto di lavoro di 24 ore settimanali,

- Considerato che con delibera di G.M. n. 148 del 18.11.2022 è stata autorizzata l'estensione oraria dei due
dipendenti suesposti dal 21.11.2022 al 30.06.2023 per n.10 ore settimanali da 24 a 34 ore settimanali per n. I

unità Cat.C2epern. 6 ore settimanali per n. 1 unità categoria Al;;
Rilevato, altresì, che allo stato attuale, al fine di una migliore funzionalità dell'ufficio tecnico, visto la mole di lavoro che
grava su di esso, è necessario proseguire con l'integrazione oraria ai dipendenti suesposti, al fine di fronteggiare gliinnumerevoli adempimenti di competenza dell'ufficio dal 01.07.2023 e fino al 30.09.2023;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 50 del [6.11.2022 “Approvazione del bilancio di previsione finanziario2022-2024 (art. 151 D.Lgs. n. 67/2000 e art.10 D.Lgs. n. 118/201(";

Rilevato che la somma necessaria per la prestazione prevista dal presente atto trova copertura negli appositi interventirelativi aql personale dipendente nel bilancio di previsione esercizio finanziario 2022/2024 ed in particolare:
- La somma necessaria peril Geometra Moschella Giuseppe è pari ad Euro 1.505,84;
- La somma necessaria peril Sig. Lombardo Francesco è pari ad Euro 663,78;

Atteso che eventuali diverse disposizioni dell’orario lavorativo possono essere definite dalla Giunta Comunale in basealle esigenze di servizio;

Dato atto che l'integrazione oraria non necessita di autorizzazione preventiva da parte della Commissione Ministeriale
per il controllo delle dotazioni organiche dell’ente;



Dato atto che con Decreto del Ministero dell'Interno del 30 maggio 2023, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n.126 del
31.05.2023, è stato dispostoil differimento al 31 luglio 2023 del termine perla deliberazione del bilancio di previsione2023/2025 degli enti locali;

Datoatto che l’entesi trova in esercizio provvisorio ai sensi dell’art.163 del Decreto legislativo 18 Agosto 2000, n. 267“Testo Unico delle lessi sull'ordinamento degli Enti Locali” e pertanto può impegnare mensilmente, unitamente alla
quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3, per importinon superiori ad un dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno
precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennalevincolato, con l'esclusione delle spese:

a) tassativamente regolate dalla legge;

b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

c) a caraffere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei serviziesistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti.

Vista la normativa vigente in materia;
Visto lo Statuto Comunale:
Visto il D.Lgs. 267/2000;

PROPONE

1. Di stabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo;2. Di autorizzare l'estensione dell'orario di lavoro del dipendente con contratto a tempo indeterminato e parzialecome di seguito elencato:
- n. {0 ore settimanali per n. | unità di cat. C 2 da 24 a 34 ore settimanali al dipendete Moschelia Giuseppe ;N.6 ore settimanali per n. | unità Cat. A_1 da 24 a 30 ore settimanali al dipendente Lombardo Francesco:Demandare al responsabile dell'Area Economico Finanziaria l'adozione degli atti di gestione conseguenziali;Dare atto che la somma complessiva necessaria pari ad € 2167,62 circa, compresi oneri riflessi, trova capienzanei ricorrenti interventi di spesa del personale Bilancio 2022/2024;

Trasmettere la delibera di approvazione della presente proposta al responsabile dell’area economico finanziariaciascuno per glia adempimenti di propria competenza;
6. Dichiarare l'atto che sarà adottato immediatamente esecutivo, stante l'urgenza di assicurare gli e:fetti che èdestinato a produrre; . Cha d dio7. Di procedere alla pubblicazione della ‘presente sul sito web istituzionale dell'Ente nella seziohe Albo pretorioonline, nonché nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente”-Provvedimenti- Provvedimenti organi diindirizzo politico”, assolvendo così agli obblighi di pubblicazione, ai sensi delle previsioni normative vigenti inmateria, di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

Ai
HI

Proponi L)Mme f dai

wo

È

vi



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
I{ Responsabile del servizio interessato

Visto l’art. 53 della L. 142/90, recepito dall'art. 1, lettera h) della L.R. n. 48/1991 e modificato
dall'art. 12 L.R. n. 30/2000;

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto conceme la regolarità tecnica AESPRIME PARERE 7

TENLì

I{ Responsabile del servizio finanziario

Visto l'art. 53 della L. 142/90, recepito dall'art. L, lettera hi) della LR. n. 48/1991 e modificatodall'art. 12 L.R. n. 30/2000.

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate:

Per quanto concerne la regolarità contabile

ESPRIME PaRER  VAsogetoceo ATTESTA
e ci . . 2La copertura finanziaria della complessiva spesa di euro &- À

sui seguenti codici e aumeri

Codice GAI URBI CodiceCompetenza Cl CompetenzaeResidui
Residui

{ntervento _L_
_

ri Oaloftoeg
IL RESPONSABILE DEL 8



LI

POLIAL'AssessorenoF.toTRSci Ki

Ùi Presidentede 6
©]I i

Îl Segretario Comunale

Attestazione e certificazione di pubblicazione
Il sottoscritto Segretario c.le certifica, su conforme attestazione dell'Addetto, che la presente deliberazione:è stata pubblicata all’Ai8o Pretorio on lineil giorno _—____&d annotata al n. del Reg. di repertorio
ed è rimasta affissa all” Albo Pietorio on line per 15 (quindici) giorni consecutivi dal _‘al

L’Addetto Il Segretario Comunale
F.fa. i . Filo -

SI ATTESTA -

. CHELA PRESENTE DELIBERAZIONE ÈE':STATA TRASMESSA
Ai capigrilppo corsiliari con'nota n. del

li: Segretario Coniumale F.to,

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ?
Sicertifica che la presente deliberazione è divenuta esecutivail decorsi 10 giorni dalladata di inizio della pubblicazione.

L’addetto alla pubbi.ne F.to dal_ ai

Il Segretario C.le F.to lì

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E° IMMEDIATAMENTECOMMA2, DELLA L.R. N.44/91

iQG, { Verzs


